

## LAPORAN PUBLIKASI

PT BPR SYARIAH SURIYAH

Periode - Desember 2024

## Laporan Posisi Keuangan

| Aset                                                                                | 31 Desember 2024       | 31 Desember 2023       |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1. Kas dalam Rupiah                                                                 | 1,570,326,200          | 1,148,040,900          |
| 2. Kas dalam Valuta Asing                                                           | 0                      | 0                      |
| 3. Surat Berharga Syariah                                                           | 0                      | 0                      |
| 4. Penempatan pada Bank Lain                                                        | 45,651,142,978         | 42,989,850,143         |
| 5. Piutang                                                                          |                        |                        |
| a. Piutang Murabahah                                                                | 175,047,107,521        | 194,162,693,080        |
| b. Piutang Istishna                                                                 | 100,444,404            | 132,923,000            |
| c. Piutang Multijasa                                                                | 47,262,564,553         | 48,255,286,976         |
| d. Piutang Qardh                                                                    | 57,000,000             | 57,500,000             |
| e. Piutang Sewa                                                                     | 27,428,463             | 27,428,463             |
| 6. Pembiayaan Bagi Hasil                                                            |                        |                        |
| a. Mudharabah                                                                       | 3,886,163,873          | 4,193,656,134          |
| b. Musyarakah                                                                       | 61,176,534,065         | 45,549,078,409         |
| c. Lainnya                                                                          | 0                      | 0                      |
| 7. Penyerlahan Modal                                                                | 0                      | 0                      |
| 8. Salam                                                                            | 0                      | 0                      |
| 9. Aset Istishna dalam Penyelesaian Termin Istishna -/-                             | 0                      | 0                      |
| 10. Ijarah                                                                          | 2,511,165,594          | 165,804,481            |
| 11. Persediaan                                                                      | 0                      | 0                      |
| 12. Agunan yang Diambil Alih                                                        | 281,416,665            | 281,416,665            |
| 13. Properti Terbengkalai                                                           | 0                      | 0                      |
| 14. Aset Tetap dan Inventaris Akumulasi Penyusutan dan Cadangan Penurunan Nilai -/- | 24,523,568,290         | 19,659,002,948         |
| a. Aset Tidak Berwujud Akumulasi Amortisasi dan Cadangan Penurunan Nilai -/-        | 5,000,402,493          | 4,438,976,806          |
| b. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-                                            | 162,399,816            | 162,399,816            |
| c. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-                                            | 162,399,806            | 162,093,586            |
| 16. Cadangan Kerugian Penurunan Nilai -/-                                           | 6,566,977,069          | 5,958,956,105          |
| 17. Aset Lainnya                                                                    | 3,924,640,565          | 3,455,478,569          |
| <b>Total Aset</b>                                                                   | <b>354,452,123,619</b> | <b>349,680,533,087</b> |

| Liabilitas, Dana Syirkah Temporer Dan Ekuitas                                                    | 31 Desember 2024       | 31 Desember 2023       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| 1. Liabilitas Segera                                                                             | 2,852,242,270          | 2,476,878,103          |
| 2. Tabungan Wadiah                                                                               | 62,071,258,426         | 57,133,210,843         |
| 3. Simpanan Mudharabah                                                                           |                        |                        |
| a. Tabungan Mudharabah                                                                           | 14,529,864,727         | 9,913,508,419          |
| b. Deposito Mudharabah                                                                           | 161,791,151,767        | 154,850,641,423        |
| 4. Liabilitas kepada Bank Indonesia                                                              | 0                      | 0                      |
| 5. Liabilitas kepada Bank Lain                                                                   | 71,113,009,379         | 82,062,333,337         |
| 6. Pembiayaan Diterima                                                                           | 12,216,478,717         | 14,770,783,130         |
| 7. Liabilitas Lainnya                                                                            | 303,824,420            | 731,522,648            |
| 8. Dana Syirkah Temporer                                                                         | 0                      | 0                      |
| 9. Modal Disetor                                                                                 | 20,000,000,000         | 17,000,000,000         |
| 10. Tambahan Modal Disetor                                                                       | 0                      | 0                      |
| 11. Ekuitas Lain                                                                                 |                        |                        |
| a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual | 0                      | 0                      |
| b. Selisih Penilaian Kembali Aset Tetap                                                          | 0                      | 0                      |
| c. Lainnya                                                                                       | 0                      | 0                      |
| d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain -/-                                             | 0                      | 0                      |
| 12. Saldo Laba                                                                                   |                        |                        |
| a. Cadangan Umum                                                                                 | 3,284,530,934          | 3,210,677,007          |
| b. Cadangan Tujuan                                                                               | 0                      | 0                      |
| c. Belum ditentukan tujuannya                                                                    | 6,289,762,979          | 7,530,978,177          |
| <b>Total Liabilitas, Dana Syirkah Temporer dan Ekuitas</b>                                       | <b>354,452,123,619</b> | <b>349,680,533,087</b> |

## Rasio Keuangan

| Jenis Rasio                                                          | Nilai Rasio % |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|
| 1. Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPM)                          | 16.79         |
| 2. Rasio Cadangan terhadap Penyisihan Penilaian Kualitas Aset (PPKA) | 100.00        |
| 3. Non Performing Financing (NPF) Neto                               | 11.37         |
| 4. Non Performing Financing (NPF) Gross                              | 13.12         |
| 5. Return on Asset (ROA)                                             | 2.42          |
| 7. Beban Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)          | 82.57         |
| 8. Net Imbalan (NI)                                                  | 7.16          |
| 9. Financing to Deposit Ratio (FDR)                                  | 121.68        |
| 10. Cash Ratio                                                       | 12.26         |

## Laporan Sumber dan Penyaluran dana zakat

| Uraian                                                  | 31 Desember 2024   | 31 Desember 2023   |
|---------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| I. Sumber dan Penyaluran Dana Zakat                     |                    |                    |
| 1. Penerimaan Dana Zakat yang Berasal dari:             |                    |                    |
| a. Intern BPRS                                          | 119,314,832        | 309,855,825        |
| b. Ekstern BPRS                                         | 100,000            | 100,000            |
| Total Penerimaan                                        | 119,414,832        | 309,955,825        |
| 2. Penyaluran Dana Zakat kepada Entitas Pengelola Zakat |                    |                    |
| a. Lembaga Amil Zakat                                   | 311,797,989        | 270,275,287        |
| b. Badan Amil Zakat                                     | 0                  | 0                  |
| <b>Total Penyaluran</b>                                 | <b>311,797,989</b> | <b>270,275,287</b> |

## Laporan Distribusi Bagi Hasil

| Jenis Penyaluran Dana     | Saldo Rata-Rata        | Pendapatan Yg Akan Dibagihasilkan |
|---------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| Penempatan pada Bank Lain | 0                      | 0                                 |
| Piutang Murabahah         | 171,659,225,461        | 1,899,890,350                     |
| Piutang Istishna          | 100,900,554            | 782,690                           |
| Piutang Multijasa         | 47,663,701,535         | 809,524,808                       |
| Pembiayaan Gadai          | 0                      | 0                                 |
| Pembiayaan Mudharabah     | 3,915,428,351          | 28,266,706                        |
| Pembiayaan Musyarakah     | 42,194,121,978         | 539,249,401                       |
| Pembiayaan Sewa           | 0                      | 0                                 |
| Pembiayaan Lainnya        | 57,148,387             | 0                                 |
| <b>JUMLAH</b>             | <b>265,590,526,266</b> | <b>3,277,713,961</b>              |

Cilacap, 28 April 2025

  
Anake Winnetou  
Direktur Operasional

## Laporan Laba Rugi

| Aset                                                                                  | 31 Desember 2024 | 31 Desember 2023 |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| I. Pendapatan Dari Penyaluran Dana                                                    | 42,439,939,190   | 43,516,381,232   |
| 1. Dari Surat Berharga Syariah                                                        | 0                | 0                |
| 2. Dari Penempatan Pada Bank Syariah Lain                                             | 764,864,691      | 888,018,292      |
| 3. Pembiayaan yang diberikan                                                          |                  |                  |
| a. Pendapatan Piutang                                                                 |                  |                  |
| i. Piutang Murabahah                                                                  | 25,506,911,246   | 28,392,714,442   |
| ii. Piutang Istishna                                                                  | 17,169,766       | 42,287,267       |
| iii. Piutang Multijasa                                                                | 9,413,922,781    | 8,723,660,650    |
| b. Pendapatan Bagi Hasil                                                              |                  |                  |
| i. Mudharabah                                                                         | 398,100,302      | 627,399,294      |
| ii. Musyarakah                                                                        | 6,114,301,089    | 4,507,304,537    |
| c. Pendapatan Sewa                                                                    | 224,669,315      | 334,996,750      |
| d. Pendapatan Lainnya                                                                 | 0                | 0                |
| 4. Koreksi atas Pendapatan Margin/Bagi Hasil/Sewa -/-                                 | 0                | 0                |
| II. Bagi Hasil Untuk Simpanan dan Pembiayaan Mudharabah dan Dana Syirkah Temporer -/- | 18,852,678,393   | 18,554,340,148   |
| 1. Simpanan dan Pembiayaan Mudharabah                                                 | 18,852,678,393   | 18,554,340,148   |
| 2. Dana Syirkah Temporer                                                              | 0                | 0                |
| III. Pendapatan setelah distribusi bagi hasil (I - II)                                | 23,587,260,797   | 24,962,041,084   |
| IV. Pendapatan Operasional Lainnya                                                    | 4,873,387,425    | 7,525,924,186    |
| V. Beban Operasional                                                                  | 20,216,220,608   | 23,164,793,339   |
| 1. Beban Bonus Tilipan Wadiah                                                         | 514,132,206      | 518,396,741      |
| 2. Beban Imbalan atas Pembiayaan yang Diterima                                        | 0                | 0                |
| 3. Beban Premi Asuransi dan Penjaminan                                                | 1,193,804,466    | 1,104,115,308    |
| 4. Beban Cadangan Kerugian Penurunan Nilai                                            | 3,527,607,323    | 7,644,164,533    |
| 5. Beban Pemasaran                                                                    | 238,280,845      | 235,592,095      |
| 6. Beban Penelitian dan Pengembangan                                                  | 0                | 0                |
| 7. Beban Administrasi dan Umum                                                        | 1,472,395,768    | 13,662,524,662   |
| VI. Pendapatan dan Beban Nonoperasional                                               | 196,025,772      | 374,112,424      |
| 1. Pendapatan Nonoperasional                                                          | 305,857,027      | 441,205,924      |
| 2. Beban Nonoperasional                                                               |                  |                  |
| a. Kerugian dari Penjualan Aset Tetap dan Inventaris                                  | 0                | 0                |
| b. Lainnya                                                                            | 109,831,255      | 67,093,500       |
| VII. Laba Rugi Tahun Berjalan                                                         | 8,440,453,386    | 9,697,284,355    |
| VIII. Taksiran Pajak Penghasilan                                                      | 1,984,891,526    | 1,974,838,304    |
| IX. Pajak Tangguhan                                                                   | 0                | 0                |
| X. Zakat                                                                              | 165,798,881      | 191,467,874      |
| XI. Laba Rugi Bersih                                                                  | 6,289,762,979    | 6,289,762,979    |

## Laporan Kualitas Aktiva Produktif

| ASET                                 | Posisi Tanggal Laporan |                |               |               |                |                 |
|--------------------------------------|------------------------|----------------|---------------|---------------|----------------|-----------------|
|                                      | L                      | DPK            | KL            | D             | M              | Jumlah          |
| 1. Surat Berharga Syariah            | 0                      | 0              | 0             | 0             | 0              | 0               |
| 2. Penyerlahan Modal                 | 0                      | 0              | 0             | 0             | 0              | 0               |
| 3. Penempatan pada Bank Syariah Lain | 43,926,988,620         | 0              | 0             | 0             | 0              | 43,926,988,620  |
| 2. Piutang                           | 165,855,499,577        | 28,175,561,583 | 5,328,994,685 | 1,374,448,321 | 21,760,040,775 | 222,494,544,941 |
| a. Piutang Murabahah                 | 128,874,898,373        | 21,999,410,348 | 3,866,804,419 | 1,196,589,926 | 19,109,404,455 | 175,047,107,521 |
| b. Piutang Istishna                  | 96,590,895             | 0              | 0             | 0             | 3,853,509      | 100,444,404     |
| c. Piutang Multijasa                 | 36,881,371,588         | 6,176,031,235  | 1,462,190,266 | 177,858,395   | 2,565,113,069  | 47,262,564,553  |
| d. Piutang Qardh                     | 0                      | 0              | 0             | 0             | 57,000,000     | 57,000,000      |
| e. Piutang Sewa                      | 2,638,721              | 120,000        | 0             | 0             | 24,669,742     | 27,428,463      |
| 3. Pembiayaan Bagi Hasil             | 41,736,305,381         | 13,769,746,797 | 1,438,900,000 | 3,010,966,615 | 5,106,779,145  | 65,062,697,938  |
| a. Mudharabah                        | 1,192,200,000          | 375,517,033    | 468,400,000   | 670,226,840   | 1,179,820,000  | 3,886,163,873   |
| b. Musyarakah                        | 40,544,105,381         | 13,394,229,764 | 970,500,000   | 2,340,739,775 | 3,926,959,145  | 61,176,534,065  |
| c. Lainnya                           | 0                      | 0              | 0             | 0             | 0              | 0               |
| Jumlah Aset Produktif                | 251,518,793,578        | 41,945,308,380 | 6,767,894,685 | 4,385,414,936 | 26,866,819,920 | 331,484,231,499 |
| Aset Produktif kepada Pihak Tertarik | 3,424,070,667          | 821,624,163    | 0             | 0             | 0              | 4,245,694,830   |

## Laporan Komitmen dan Kontinjensi

| Pos                                                                 | 31 Des 2024   | 31 Des 2023   |
|---------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|
| I. TAGIHAN KOMITMEN                                                 | 0             | 0             |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN                                              | 0             | 0             |
| III. TAGIHAN KONTINJENSI                                            |               |               |
| 1. Jaminan atau Garansi (Kafalah) yang Diterima                     | 0             | 0             |
| 2. Pendapatan dalam Penyelesaian                                    | 7,412,788,357 | 6,428,712,145 |
| 3. Lainnya                                                          | 0             | 0             |
| IV. LAINNYA                                                         |               |               |
| 1. Aset Produktif yang Dihapusbuku                                  |               |               |
| a. Aset Produktif                                                   | 327,504,517   | 238,125,640   |
| b. Aset Produktif Dihapusbuku yang Dipulihkan atau Berhasil Ditagin | 0             | 0             |
| 2. Aset Produktif yang Dihapus Tagih                                | 0             | 0             |
| 3. Penerusan Dana (Channeling)                                      | 0             | 0             |

## Laporan Distribusi Bagi Hasil

| Non Profit Sharing          | Jenis Penghimpunan Dana | Saldo Rata-Rata | Pendapatan yang Akan Dibagihasilkan | Nisbah | Porsi Pemilik Dana   |                         |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------|-------------------------------------|--------|----------------------|-------------------------|
|                             |                         |                 |                                     |        | Jumlah Bagi Hasil    | Indikasi Rate of Return |
| Liabilitas Kepada Bank Lain | 49,050,000,000          |                 | 535,690,808                         | 55.00  | 294,629,945          | 7.20                    |
| Tabungan Mudharabah         | 9,521,452,671           |                 | 103,986,844                         | 10.00  | 10,398,684           | 1.31                    |
| Deposito Mudharabah         | 161,791,151,767         |                 | 1,766,973,147                       | 0.00   | 959,658,333          | 0.00                    |
| a. 1 (satu) bulan           | 9,916,695,566           |                 | 108,303,418                         | 45.00  | 48,736,538           | 5.90                    |
| b. 3 (tiga) bulan           | 19,934,772,540          |                 | 217,714,055                         | 50.00  | 108,665,905          | 6.55                    |
| c. 6 (enam) bulan           | 95,926,583,661          |                 | 1,047,645,039                       | 55.00  | 576,204,771          | 7.20                    |
| d. 12 (dua belas) bulan     | 36,013,100,000          |                 | 393,310,635                         | 57.50  | 226,051,119          | 7.54                    |
| Pembiayaan Diterima         | 12,216,478,717          |                 | 226,698,544                         | 41.15  | 93,286,451           | 9.00                    |
| <b>JUMLAH</b>               | <b>232,579,083,155</b>  |                 | <b>2,633,349,343</b>                |        | <b>1,357,973,413</b> |                         |

## Laporan Informasi Lainnya

| Pengurus                  | Pemegang Saham                              | Status Pemegang Saham |
|---------------------------|---------------------------------------------|-----------------------|
| <b>DIREKSI</b>            | 1. DR. HJ. SITI FATIMAH (63.12%)            | PSP                   |
| 1. AHMAD MUJAHID          | 2. DRS. H. MULIA BUDY ARTHA (12.09%)        | Non PSP               |
| 2. AKROM KHASANI          | 3. OKTY PRAHALANITYA (10.58%)               | Non PSP               |
| <b>DEWAN KOMISARIS</b>    | 4. AMMY AMALIA FATMA SURYA, SH, MKN (7.56%) | Non PSP               |
| 1. SITI CHASANAH          | 5. AULIA HASNAN HARIADI (3.02%)             | Non PSP               |
| 2. MOHAMMAD KORIB         | 6. ILMA MARIA FITRIANA (2.72%)              | Non PSP               |
| <b>DPS</b>                | 7. AHMAD MUJAHID (0.91%)                    | Non PSP               |
| 1. HABIB MUSHOFA          |                                             |                       |
| 2. REZZA ARIEF BUDY ARTHA |                                             |                       |